

Szpital w Knurowie Sp. z o.o.

Adres: ul. Niepodległości 8, 44-190 Knurów
Regon: 241297217 **NIP:** 969-155-41-18
Tel. 032/331-92-00 **Fax.** 032/331-93-04
Sekretariat 032/331-93-34
E-mail: sekretariat@szpitalknurów.pl
Nr BDO: 000019513



DZ/5/2024

Knurów, dnia 21.02.2024 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ

Dotyczy postępowania pn.: Dostawa aparatów USG do Szpitala w Knurowie Sp. z o.o., znak sprawy: DZ/5/2024

W związku z otrzymanymi w dniach 08.02.2024 r., 09.02.2024 r., 15.02.2024 r. wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) do postępowania jw., Zamawiający udostępnia treści zapytań i udziela wyjaśnień jak niżej:

Pytanie nr 1

– dotyczy załącznika nr 7 do SWZ – aparat nr 1:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyodrębnienie aparatu nr 1 do osobnego pakietu/części i umożliwienie Wykonawcom złożenie ofert częściowych na wybrany pakiet/część.

Zgoda Zamawiającego umożliwi złożenie ofert szerszemu gronu Wykonawców co pozytywnie wpłynie na konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyodrębnienie aparatu nr 1 do osobnego pakietu/części.

Pytanie nr 2

– dotyczy załącznika nr 7 do SWZ – aparat nr 1:

I 1)	Wysokiej klasy cyfrowy aparat – data produkcji 2022 / 2023, waga aparatu max. 85 kg	TAK Podać
------	---	--------------

Czy zamawiający dopuści do postępowania przetargowego wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny, który został wyprodukowany w roku 2022 (fabrycznie nowy), waga aparatu do 108 kg.?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3

– dotyczy załącznika nr 7 do SWZ – aparat nr 1:

I 3)	Frame rate	Min. 3000 klatek/s Podać
------	------------	--------------------------------

Czy zamawiający dopuści do postępowania przetargowego wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny, którego częstotliwość odświeżania obrazu 2D wynosi 2800 klatek/sek.?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4

– dotyczy załącznika nr 7 do SWZ – aparat nr 1:

I 3)	Dynamika systemu	Min. 390 dB Podać
------	------------------	----------------------

Czy zamawiający dopuści do postępowania przetargowego wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny, którego dynamika systemu wynosi 320 dB.?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza min. 350 dB

Pytanie nr 5

– dotyczy załącznika nr 7 do SWZ – aparat nr 1:

I 7)	Głębokość penetracji	Min. 1-45cm Podać
------	----------------------	----------------------

Czy zamawiający dopuści do postępowania przetargowego wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny, którego głębokość penetracji wynosi od 1 do 40 cm.?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6

– dotyczy załącznika nr 7 do SWZ – aparat nr 1:

I 8)	Liczba regulowanych ognisk widocznych na ekranie	min.8 Podać
------	--	----------------

Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny posiadający strefowy zakres regulacji ogniska, który to pozwala na płynną regulację zakresu ogniskowania wiązki ultrasonograficznej? Strefowa regulacja zakresu ogniska jest rozwiązaniem dużo nowocześniejszym. W oferowanym systemie ultrasonograficznym niemożliwe jest określenie ilości ognisk pracujących jednocześnie.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7

– dotyczy załącznika nr 7 do SWZ – aparat nr 1:

I 10)	Wbudowany dysk twardy jednostki głównej SSD	Min. 500GB Podać
-------	---	---------------------

Czy zamawiający dopuści do postępowania przetargowego wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny, który posiada wbudowany dysk twardy 1 TB jednostki głównej HDD oraz 240 GB SSD?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8

– dotyczy załącznika nr 7 do SWZ – aparat nr 1:

I 13)	Ilość klatek cine-loop	Min. 300 000 klatek Podać
-------	------------------------	---------------------------------

Czy zamawiający dopuści do postępowania przetargowego wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny z pamięcią CINE dla obrazu 2D 2200 klatek? Taka liczba klatek pamięci CINE daje użytkownikowi swobodny i wystarczający wybór odpowiedniej klatki, tak aby przeprowadzić w pełni efektywne badanie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza min. 32 000 klatek.

Pytanie nr 9**– dotyczy załącznika nr 7 do SWZ – aparat nr 1:**

I 22)	Korekta kąta bramki dopplerowskiej PW i CW	Min. +/- 90° Podać
-------	--	-----------------------

Czy zamawiający dopuści do postępowania przetargowego wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny, którego korekta kąta bramki dopplerowskiej PW i CW wynosi +/- 88 stopni?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10**– dotyczy załącznika nr 7 do SWZ – aparat nr 1:**

I 32)	Wbudowany fabrycznie podgrzewacz żelu	TAK
-------	---------------------------------------	-----

Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny wyposażony w podgrzewacz żelu, który nie jest zintegrowany z obudową aparatu? Akcesoryjny podgrzewacz żelu montujemy trwale na panelu sterowania, obudowie aparatu w miejscu wskazanym przez użytkownika.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza aparat w którym podgrzewacz żelu nie jest zintegrowany z obudową aparatu, ale jest zamontowany na obudowie aparatu, jeżeli montaż ten nie wpłynie niekorzystnie na realizację gwarancji.

Pytanie nr 11**– dotyczy załącznika nr 7 do SWZ – aparat nr 1:**

II 10)	Możliwość rozbudowy o głowicę liniową śródoperacyjną pracującą z częstotliwością min. od 5 MHz do 15 MHz	TAK Podać
--------	--	--------------

Czy zamawiający dopuści do postępowania przetargowego wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny, który zapewnia możliwość rozbudowy o głowicę liniową śródoperacyjną pracującą z częstotliwością od 8 MHz do 26 MHz?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 12**– dotyczy załącznika nr 7 do SWZ – aparat nr 1:**

II 12)	Możliwość rozbudowy o głowicę do badań urologicznych micro convex biplane o częstotliwości pracy min. od 5MHz do 10MHz z możliwością podpięcia przystawki biopsyjnej	TAK
--------	--	-----

Czy zamawiający dopuści do postępowania przetargowego wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny, który nie zapewni możliwość rozbudowy o głowicę do badań urologicznych micro convex biplane o częstotliwości pracy od 5MHz do 10MHz z możliwością podpięcia przystawki biopsyjnej? Czy jako rozwiązanie równoważne zamawiający uzna możliwość rozbudowy aparatu o głowicę sektorową neonatologiczną o zakresie częstotliwości od 4.0 MHz do 12.0MHz.? Opisana głowica zbudowana jest z 96 kryształów, posiada obrazowanie harmoniczne, kąt obrazowania jest równy 90 stopni.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13**– dotyczy załącznika nr 7 do SWZ – aparat nr 1:**

II 15)	Możliwość rozbudowy o oprogramowanie do oceny przepływów w trybie metody niedopplerowskiej wizualizacji przepływającej krwi w czasie rzeczywistym	TAK
--------	---	-----

Czy zamawiający dopuści do postępowania przetargowego wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny, który nie posiada w możliwościach rozbudowy oprogramowania do oceny przepływów w trybie metody niedopplerowskiej wizualizacji przepływającej krwi w czasie rzeczywistym? Czy jako

rozwiązanie równoważne zamawiający uzna możliwość doposażenia aparatu o oprogramowanie do wizualizacji micro przepływów na bazie Power Dopplera o nazwie MicroFlow Imaging (MFI) i wysokorozdzielczy tryb MicroFlow Imaging (MFI-HD)?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 14

– dotyczy załącznika nr 7 do SWZ – aparat nr 1:

III 1. a)	Pasmo przenoszenia	Min. 2.5-6.0 MHz Podać
-----------	--------------------	---------------------------

Czy zamawiający dopuści do postępowania przetargowego wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny, który posiada głowice microconvex o zakresie pracy od 5 do 8MHz., zbudowana z 256 elementów akustycznych, zapewniającą kąt obrazowania 90 stopni, apertura płaszczyzny skanowania 15mm.?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 15

– dotyczy załącznika nr 7 do SWZ – aparat nr 1:

III 4. c)	Kąt skanu	Min. 130° Podać
-----------	-----------	--------------------

Czy zamawiający dopuści do postępowania przetargowego wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny, który posiada głowice microconvex o zakresie pracy od 3 do 12MHz., zbudowana z 160 elementów akustycznych, zapewniającą kąt obrazowania 96 stopni, apertura płaszczyzny skanowania 16mm.?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 16

– dotyczy załącznika nr 7 do SWZ – aparat nr 1:

Zamawiający wymaga dostarczenia dwóch głowic microconvex. Czy zamawiający będzie wymagał dostarczenia zamiast głowicy microconvexowej o zakresie pracy min. 2.5-6.0 MHz., ilość elementów piezoelektrycznych min. 140, kąt skanu min. 110°, głowicy sectorowej neonatologicznej o zakresie pracy od 4 do 12 MHz, 96 elementów piezoelektrycznych, kąt obrazowania jest równy 90 stopni? Takie rozwiązanie pozwoli na jeszcze lepsze wykorzystanie urządzenia zapewniając możliwość skanowania już wcześniaków.

Odpowiedź:

Zamawiający zezwala, ale nie wymaga.

Pytanie nr 17

– dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – aparat nr 2:

1.	Cyfrowy aparat ultrasonograficzny fabrycznie nowy, Data produkcji – 2023/2024 rok.	Tak, podać
----	--	------------

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta, który został wyprodukowany w grudniu 2021? Urządzenie jest fabrycznie nowe oraz fabrycznie zapakowane. Oprogramowanie oferowanej wersji aparatu wprowadzone zostało do produkcji i eksploatacji w styczniu 2024.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 18

– dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – aparat nr 2:

3.	Waga maksymalna 50 kg.	Tak
----	------------------------	-----

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta, którego waga nie przekracza 85 kg.?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 19

– dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – aparat nr 2:

17.	Regulacja bramki dopplerowskiej - korekcja kąta bramki Dopplerowskiej min. $\pm 90^\circ$ podczas badania „na żywo” i na obrazie zatrzymanym i obrazach z pamięci) .	Tak
-----	--	-----

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta, którego regulacja bramki dopplerowskiej wynosi ± 88 stopni podczas badania „na żywo” i na obrazie zatrzymanym?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 20

– dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – aparat nr 2:

26.	Cine loop dla B-Mode min 800 s	Tak, podać
-----	--------------------------------	------------

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta, wyposażony w pamięć dynamiczną obrazu tzw. CineLoop równą 2200 obrazów? Z praktycznego punktu widzenia taka liczba obrazów jest wystarczająca do przeprowadzenia pełnego i efektywnego badania ultrasonograficznego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza min. 480 s

Pytanie nr 21

– dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – aparat nr 2:

28	Wykonanie funkcji przetwarzania obrazów zatrzymanych i pętli obrazowych oraz obrazów i pętli zarchiwizowanych. Funkcje przetwarzania obrazów zarchiwizowanych w trybach B-Mode, kolor Doppler, Doppler pulsacyjny, B-Mode, - Regulacja wzmocnienie 2D gain - Regulacja wzmocnienia strefowego suwaków TGC - automatyczna optymalizacja - powiększenie obrazu x 8 - mapy szarości - Color Doppler, Color Flow Mode - przesunięcie linii bazowej - zmiana mapy koloru - obrócenie invert Doppler pulsacyjny, - wzmocnienie - przesunięcie linii bazowej - korekcja kąta - automatyczna korekcja kąta - inwersja spektrum	Tak, podać, wymienić
----	--	----------------------

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta, zapewniający post-procesing obrazów zatrzymanych i pętli obrazowych oraz obrazów i pętli zarchiwizowanych. Funkcje przetwarzania obrazów zarchiwizowanych w trybach B-Mode, kolor Doppler, Doppler pulsacyjny,

B-Mode obejmujący:

- wzmocnienie
- zakres dynamiczny
- odwrócenie w górę i w dół, w prawo i w lewo
- powiększenie x 8
- mapę szarości
- mapę nasycenia barw

Color Doppler obejmujący:

- linię bazową
- odwrócenie kolorów
- mapę kolorów
- ukrywanie koloru
- priorytet zapisu
- mieszanie
- wariancję
- powiększanie x 8

Doppler pulsacyjny obejmujący:

- wzmocnienie
- kompresowanie
- odwracanie
- linię bazową
- korekcję kąta
- szybką zmianę kąta
- format wyświetlania
- prędkość przesuwu
- podstawy czasu
- tłumienie szumów
- mapę nasycenia kolorów

Pozytywna odpowiedź na nasze pytanie pozwoli nam na złożenie ważnej oferty.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 22

– dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – aparat nr 2:

31	Możliwość jednoczesnego zapisu obrazu na wewnętrznym wbudowanym dysku systemu, zapisu na pamięci flash oraz wydruku obrazu na videoprinterze po naciśnięciu jednego przycisku	Tak
----	---	-----

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta, pozwalający na jednoczesny zapis obrazu na wewnętrznym wbudowanym dysku systemu oraz wydruku obrazu na videoprinterze po naciśnięciu jednego przycisku? Pragniemy zauważyć, iż podany parametr nie ma znaczenia diagnostycznego, a jedynie znacząco ogranicza możliwość złożenia konkurencyjnej oferty. Pozytywna odpowiedź na nasze pytanie pozwoli nam na złożenie ważnej oferty.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 23

– dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – aparat nr 2:

37.	Możliwość podłączenia monitora zewnętrznego poprzez gniazdo HDMI	Tak
-----	--	-----

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta, umożliwiający podłączenia monitora zewnętrznego poprzez gniazdo Display Port?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie portu Display Port w zamian za port HDMI.

Pytanie nr 24

– dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – aparat nr 2:

40 a)	Zakres częstotliwości pracy głowicy min. 5,0- 13,0 MHz	Tak, podać
-------	--	---------------

Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego głowicę o zakresie częstotliwości pracy od 4,0 do 12,0 MHz?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 25

– dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – aparat nr 2:

41 d)	Kąt pola skanowania w trybie B min. 120°	Tak, podać
-------	--	---------------

Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego głowice sektorową, zbudowaną z 80 elementów akustycznych, zakres częstotliwości głowicy od 2,0 do 4,0 MHz, kąt obrazowania 90 stopni?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 26

– dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – aparat nr 2:

43	Możliwość rozbudowy o głowicę endo micro convex. Zakres częstotliwości min. 4,0-10,0 MHz Kąt pola skanowania w trybie B min. 160°	Tak, podać
----	--	---------------

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny renomowanego producenta, umożliwiający rozbudowę o głowicę endowaginalną o zakresie częstotliwości pracy od 4 do 9 MHz, której kąt skanowania to 181 stopni?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 27

– dotyczy SWZ i wzoru umowy załącznik nr 3 do SWZ:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie rozbieżności i o ujednolicenie zapisów SWZ i wzoru umowy w zakresie terminu zapłaty wynagrodzenia za zrealizowany przedmiot zamówienia tj.:

Czy Zamawiający oczekuje płatności rozłożonej na 3 równe raty zgodnie z pkt. 4.1. SWZ (ostatnie zdanie), **czy może** Zamawiający oczekuje terminu zapłaty zgodnego z §4 ust. 1 wzoru umowy tj. w terminie do 30 dni od daty dostarczenia faktury?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga wystawienia jednej faktury za wykonanie całego przedmiotu umowy, w której będą wyszczególnione trzy terminy płatności 30, 60, 90 dni.

Pytanie nr 28

– dotyczy SWZ i wzoru umowy załącznik nr 3 do SWZ:

W przypadku odpowiedzi na powyższe pytanie, że Zamawiający oczekuje rozłożenia płatności na 3 równe raty, prosimy o potwierdzenie następującego schematu spłaty rat: pierwsza rata płatna w terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury, kolejne raty płatne co 30 dni licząc od dnia wymagalności poprzedniej raty. Jeżeli Zamawiający oczekuje innych terminów spłaty rat, prosimy o ich podanie.

Jednocześnie wnosimy o dodanie odpowiednich postanowień dot. terminu zapłaty rat do wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga wystawienia jednej faktury za wykonanie całego przedmiotu umowy, w której będą wyszczególnione trzy terminy płatności 30, 60, 90 dni.

Pytanie nr 29

– dotyczy SWZ:

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z pkt. 12.4. SWZ odnośnika nr 8 w zakresie świadczenia dot. grupy kapitałowej załącznik nr 4 do SWZ. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z przepisami PZP oświadczenie to nie jest składane wraz z ofertą, tylko na wezwanie Zamawiającego do przedłożenia podmiotowych środków dowodowych. Wykonawcy na etapie składania ofert nie mają/nie mogą mieć wiedzy, którzy Wykonawcy złożą oferty i czy należą z nimi do jednej grupy kapitałowej. Takie informacje Wykonawcy posiadają dopiero po zapoznaniu się z informacją z otwarcia ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza złożenie Oświadczenia, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt. 5) ustawy Pzp, o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej albo o przynależności do tej samej grupy kapitałowej - Załącznik nr 4 do SWZ na wezwanie Zamawiającego.

Pytanie nr 30

– dotyczy wzoru umowy załącznik nr 3 do SWZ:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że serwis pogwarancyjny, o którym mowa w §7 ust. 18 będzie świadczony odpłatnie na podstawie odrębnie zawartej umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że serwis pogwarancyjny nie jest częścią rzeczowej umowy.

Pytanie nr 31

– dotyczy wzoru umowy załącznik nr 3 do SWZ:

Prosimy Zamawiającego o ujednolicenie zapisów wzoru umowy i zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §8 ust. 3 do 5%, tak jak ma to miejsce w §8 ust. 5.

Odpowiedź:

Zamawiający ujednolica zapisy i zmienia Załącznik nr 3 do SWZ – Istotne postanowienia umowy. §8 Kary umowne ust. 3 przyjmuje brzmienie:

„W przypadku odstąpienia Wykonawcy od wykonania postanowień niniejszej umowy z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości umowy brutto”.

§8 Kary umowne ust. 7 przyjmuje brzmienie:

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony nie może przekroczyć 10% wartości brutto umowy, określonej w § 2 ust. 1 niniejszej umowy”

Pytanie nr 32

– dotyczy wzoru umowy załącznik nr 3 do SWZ:

Prosimy Zamawiającego o rozszerzenie katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający i dodanie do §9 ust. 2 zapisów o następującej treści:

- a) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia;
- b) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- c) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym, posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który miał być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;

- d) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- e) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie nr 33

– dotyczy wzoru umowy załącznik nr 3 do SWZ:

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §7 ust. 18 wzoru umowy i skrócenie obowiązku zapewnienia dostępności części zamiennych, materiałów zużywalnych i autoryzowanego serwisu pogwarancyjnego **do 7 lat**.

Pragniemy zauważyć, iż jest sprzeczność pomiędzy zapisami wzoru umowy a załącznikiem nr 7 i 8 do SWZ. W umowie Zamawiający wskazuje 10 letni okres, w załączniku nr 7 do SWZ Zamawiający wskazuje 8 letni okres, natomiast w załączniku nr 8 do SWZ 7 letni okres. Prosimy zatem o ujednolicenie zapisów SWZ poprzez określenie okresu dostępności do 7 lat.

Pozytywna odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie ma obowiązku, nałożonego prawem, na produkcję czy przechowywanie części zamiennych przez tak długi okres, jeśli w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, wdrożenia nowego produktu, nie będzie kontynuował produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko ponoszenia dużych kosztów przez Wykonawcę, co może wpłynąć na zaniżenie kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenie ceny oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu, wprowadza ujednoliconą wartość czasu dostępu do części zamiennych, materiałów zużywalnych oraz autoryzowanego serwisu pogwarancyjnego w okresie 8 lat. Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 3 do SWZ – Istotne postanowienia umowy.

§7 Gwarancja ust. 18 przyjmuje brzmienie: *Wykonawca gwarantuje Zamawiającemu 8 letni dostęp do części zamiennych, materiałów zużywalnych oraz autoryzowanego serwisu pogwarancyjnego.*

Zamawiający zmienia wzór załącznika nr 8 do SWZ – Zestawienie parametrów wymaganych – aparat nr 2.

Wiersz Lp. 51 przyjmuje brzmienie:

51	Zapewnienie części zamiennych przez okres 8 lat	Tak	
----	---	-----	--

Pytanie nr 34

– dotyczy załącznika nr 7 i 8 do SWZ:

Dostawa przez autoryzowanego dystrybutora producenta	Tak, (załączyć stosowny dokument wystawiony przez producenta na wezwanie zamawiającego)
--	---

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści powyższego wiersza dla załącznika nr 7 i 8 na następującą: **„Dostawa przez: upoważnionego przedstawiciela producenta lub dystrybutora lub importera.”**

W obecnie obowiązujących przepisach dotyczących sprzedaży wyrobów medycznych na terenie RP nie ma pojęcia ani definicji „autoryzowanego dystrybutora producenta”.

Wymóg w obecnym brzmieniu ograniczający dostawców tylko do upoważnionego przedstawiciela producenta, wykluczający z udziału w postępowaniu inne podmioty – np. dystrybutorów, importerów - jest sprzeczny z prawem unijnym poprzez, m.in.:

- naruszenie zakazu ograniczania przedsiębiorczości – art. 49 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej (‘TFUE’),
- naruszenie zakazu ograniczania swobody świadczenia usług – art. 56 TFUE,
- naruszenie zakazu ograniczania swobodnego przepływu kapitału – art. 63 TFUE,

oraz sprzeczny z ustawą - Prawo zamówień publicznych poprzez, m.in.:

- naruszenie zasady uczciwej konkurencji i zasady równego traktowania wykonawców poprzez ograniczenie kręgu dostawców wyłącznie do upoważnionych przedstawicieli producentów i wykluczenie z postępowania innych podmiotów, np. dystrybutorów, importerów, którzy są uprawnieni do sprzedaży wyrobów medycznych na terenie RP zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych – art. 16 pkt 1 PzP,
- naruszenie sposobu określenia warunków udziału w postępowaniu poprzez wprowadzenie kryterium podmiotowego sprzecznego z art. 112 ust. 2.

W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o uzasadnienie decyzji.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu i dopuszcza edycję załącznika nr 7 i 8 w wierszu „Dostawa przez autoryzowanego dystrybutora producenta” poprzez dopisanie: „lub Dostawa przez: upoważnionego przedstawiciela producenta lub dystrybutora lub importera”.

Pytanie nr 35

– dotyczy załącznika nr 7 i 8 do SWZ:

Autoryzacja producenta na serwis i sprzedaż zaoferowanego aparatu USG na terenie Polski	Tak, (załączyć stosowny dokument wystawiony przez producenta na wezwanie zamawiającego)
---	---

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści powyższego wiersza dla załącznika nr 7 i 8 na następującą: „Autoryzacja producenta lub upoważnionego przedstawiciela producenta w Unii Europejskiej na serwis i sprzedaż zaoferowanego aparatu USG na terenie Polski”.

Powszechnie stosowaną praktyką jest wystawianie autoryzacji na sprzedaż i serwis urządzeń medycznych przez upoważnionego przedstawiciela producenta na terenie UE wskazanego w deklaracji zgodności oferowanego urządzenia.

Produkty wytwarzane przez producentów mających miejsce zamieszkania lub siedzibę poza UE a sprzedawane w UE, zasadniczo są wprowadzane do obrotu w UE zgodnie z art. 4 rozporządzenia (UE) 2019/1020 z dnia 20 czerwca 2019 r. w sprawie nadzoru rynku i zgodności produktów m.in. przez upoważnionego przedstawiciela producenta w Unii Europejskiej (który jest m.in. wskazany w deklaracji zgodności).

Jeżeli producent mający miejsce zamieszkania lub siedzibę spoza UE nie wyznaczył upoważnionego przedstawiciela, wówczas danego produktu nie można oferować do sprzedaży użytkownikom końcowym w UE. Podmiot gospodarczy zamierzający oferować dany produkt do sprzedaży użytkownikom końcowym w UE będzie musiał zapewnić, aby producent wyznaczył upoważnionego przedstawiciela do celów obsługi danego produktu.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu i dopuszcza edycję załącznika nr 7 i 8 w wierszu „Autoryzacja producenta na serwis i sprzedaż zaoferowanego aparatu USG na terenie Polski” poprzez dopisanie: „lub Autoryzacja producenta lub upoważnionego przedstawiciela producenta w Unii Europejskiej na serwis i sprzedaż zaoferowanego aparatu USG na terenie Polski”.

Pytania od nr 36 do nr 53 - Dotyczy aparatu nr 1 – Załącznik nr 7:

Pytanie nr 36:

Dot. Część I pkt 3 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG posiadający dynamikę systemu na poziomie 350 dB, ale regulowaną dynamikę obrazu 2D aż do 260 dB? Aparaty USG większości producentów mają podaną dynamikę systemu na poziomie ok. 400 dB ale dynamika obrazu 2D jest regulowana na poziomie do 120 dB, czasami trochę więcej. Parametr ten więc nie ma wpływu na jakość obrazu.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 37:

Dot. Część I pkt 4 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG posiadający zakres stosowanych częstotliwości pracy 1,2 – 16 MHz?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 38:

Dot. Część I pkt 7 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG posiadający zakres głębokości 1,5 – 40 cm?

Przydatna diagnostycznie głębokość penetracji to maksymalnie 35 cm i jest ona wystarczająca do rzetelnej diagnostyki USG. Powyżej tej głębokości warunki fizyczne zazwyczaj nie pozwalają na uzyskanie obrazu przydatnego diagnostycznie.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 39:

Dot. Część I pkt 9 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG posiadający monitor o przekątnej 21,5 cala i rozdzielczości 1920x1080 pikseli, ale z możliwością powiększenia obrazu diagnostycznego na pełny ekran?

Rozwiązanie to jest bardziej przydatne diagnostycznie biorąc pod uwagę, że w większości przypadków pomimo dużego rozmiaru monitora obraz diagnostyczny zajmuje niewielką jego część.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 40:

Dot. Część I pkt 10 i 15 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG posiadający wbudowany dysk twardy jednostki głównej HDD, ale o pojemności 1TB z czego ponad 800 GB przeznaczone jest na bazę danych pacjentów?

Rozwiązanie to daje większe możliwości archiwizacyjne.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 41:

Dot. Część I pkt 13 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG posiadający ilość klatek cine-loop 32 577?

Oferowana ilość klatek jest w zupełności wystarczająca biorąc pod uwagę, że badający zazwyczaj cofa się maksymalnie o 100 – 200 klatek i jeżeli nie znajduje satysfakcjonującego obrazu zaczyna skanowanie od nowa.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 42:

Dot. Część I pkt 22 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG posiadający korektę kąta bramki dopplerowskiej PW i CW w zakresie +/- 89 stopni?

Wymaganie, aby parametr ten wynosił 90 stopni jest całkowicie bez sensu. Dla kąta 90 stopni zjawisko Dopplera nie zachodzi. W diagnostyce ultrasonograficznej z kolei wszelkie zalecenia sugerują, aby nie przekraczać kąta korekcji 60 stopni ponieważ powyżej tego kąta błędy pomiarowe mogą być zbyt duże.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 43:

Dot. Część II pkt 7 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG posiadający możliwość rozbudowy o głowicę liniową o ilości fizycznych elementów 256 wykonaną w technologii Combo Wave poprawiającej obraz w podobny sposób jak głowica matrycowa (odpowiednik głowicy o ilości elementów 1024) i zakresie częstotliwości 3,0 – 14,0 MHz?

Rozwiązanie to jest co najmniej równoważne z wymaganym przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 44:

Dot. Część II pkt 9 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG posiadający możliwość rozbudowy o głowicę liniową o zakresie częstotliwości 3,5 – 16,0 MHz?

Rozwiązanie to zapewnia bardzo wysoką jakość obrazowania.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 45:

Dot. Część II pkt 12 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG posiadający możliwość rozbudowy o głowicę do badań urologicznych micro convex jednopłaszczyznową spełniającą pozostałe wymagania zamiast głowicy micro convex biplane?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 46:

Dot. Część II pkt 13 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG posiadający możliwość rozbudowy o głowicę do badań kardiologicznych przezprzełykowych o częstotliwości pracy od 2,3 MHz do 7,2 MHz?

Tak niewielka różnica w zakresie częstotliwości pracy nie ma znaczenia dla jakości diagnostycznej.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 47:

Dot. Część II pkt 15 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG posiadający w standardowym wyposażeniu oprogramowanie do wysokoczułego i wysokorozdzielczego obrazowania przepływów zamiast możliwości rozbudowy o oprogramowanie do oceny przepływów w trybie metody nie dopplerowskiej wizualizacji przepływającej krwi w czasie rzeczywistym?

Rozwiązanie to jest równie przydatne w diagnostyce a Zamawiający otrzymuje je w standardowym wyposażeniu.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 48:

Dot. Część II pkt 7 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG posiadający możliwość rozbudowy o głowicę liniową o ilości fizycznych elementów 576 wykonaną w technologii matrycowej i zakresie częstotliwości 3,5 – 16,0 MHz?

Rozwiązanie to jest co najmniej równoważne z wymaganym przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 49:

Dot. Część III pkt 1 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG posiadający głowicę convex o zakresie częstotliwości 1,2 – 6,0 MHz posiadającą 128 fizycznych elementów, ale

wykonaną w technologii single crystal będącej odpowiednikiem technologii matrycowej i posiadającą kąt obrazowania 74 stopnie?

Rozwiązanie to będzie naszym zdaniem bardziej użyteczne dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 50:

Dot. Część III pkt 4. Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG posiadający głowicę microconvex posiadającą kąt obrazowania 114 stopni przewyższającą pozostałe wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 51:

Zamawiający w punkcie 4 SWZ wymaga rozdzielenia płatności na 3 równe raty natomiast w §4 umowy jest mowa o jednorazowej płatności. Z uwagi na rozbieżność wnoszę o korektę zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga wystawienia jednej faktury za wykonanie całego przedmiotu umowy, w której będą wyszczególnione trzy terminy płatności 30, 60, 90 dni.

Pytanie nr 52:

Jeżeli prawidłowy termin płatności to 3 równe raty prosimy o potwierdzenie, że będą płatne w 3 kolejnych miesiącach, przy czym pierwsza rata w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga wystawienia jednej faktury za wykonanie całego przedmiotu umowy, w której będą wyszczególnione trzy terminy płatności 30, 60, 90 dni.

Pytanie nr 53:

§7 ust. 9 umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czas reakcji serwisu liczonym był w dniach roboczych (od poniedziałku do piątku)?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 54:

W związku z rozłożeniem płatności na 3 równe raty, czy zamawiający wyrazi zgodę na ostatnią ratę wyrównawczą, w przypadku kwoty niepodzielnej na trzy równe raty? W tym wypadku ostatnia rata wyrównawcza będzie nieznacznie mniejsza bądź większa od pozostałych dwóch rat.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na ostatnią ratę wyrównawczą.

Pytanie nr 55:

Czy Zamawiający dopuści do postępowania ultrasonograf z pierwszego kwartału 2022 roku, nowy, nieużywany, posiadający wersję oprogramowania tożsamą z oferowaną w aparatach z produkcji 2024r.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytania od nr 56 do nr 60 - Dotyczy aparatu nr 2 – Załącznik nr 8:

Pytanie nr 56:

1. Dot. pkt 3. Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG o wadze 65 kg?

Parametr ten nie ma wpływu na jakość diagnostyczną aparatu. Różnica w wadze nie wpłynie też na wygodę przemieszczania, ponieważ aparat posiada bardzo ergonomiczny układ jezdny.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 57:

2. Dot. pkt 17. Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG posiadający korektę kąta bramki dopplerowskiej w zakresie +/- 89 stopni?

Wymaganie, aby parametr ten wynosił 90 stopni jest całkowicie bez sensu. Dla kąta 90 stopni zjawisko Dopplera nie zachodzi. W diagnostyce ultrasonograficznej z kolei wszelkie zalecenia sugerują, aby nie przekraczać kąta korekcji 60 stopni, ponieważ powyżej tego kąta błędy pomiarowe mogą być zbyt duże.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 58:

3. Dot. pkt 26. Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG posiadający długość pętli nagrywanej na dysk twardy wynoszącą 480 sek., ale posiadający możliwość bezpośredniego nagrywania całego badania na dysk twardy, gdzie długość pojedynczego nagrania wynosi do 60 minut?

Oferowana długość pętli jest w zupełności wystarczająca biorąc pod uwagę, że badający zazwyczaj cofa się maksymalnie o 100 – 200 klatek (ok. 2-3 sek.) i jeżeli nie znajduje satysfakcjonującego obrazu zaczyna skanowanie od nowa. Oferowane przez nas rozwiązanie daje dużo więcej możliwości dokumentacji i archiwizacji.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 59:

4. Dot. pkt 29. Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG posiadający zapis obrazów na pamięci USB PenDrive w formatach avi, mp4, tiff, bmp i jpeg. DICOM oraz możliwość backupu w formacie wewnętrznym aparatu zachowującym wszelkie możliwości postprocesingu zamiast RAW DICOM?

Rozwiązanie to zapewni podobną, jeżeli nie taką samą funkcjonalność jak wymagana a do tego oferuje kilka dodatkowych formatów do wyboru.

Odpowiedź:

Tak, zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 60:

5. Dot. pkt 41 d. Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG posiadający głowicę sektorową o kącie pola skanowania 90 stopni?

Taki kąt skanowania jest standardem dla obrazowania kardiologicznego i w badaniach transkranialnych stosowanym przez większość renomowanych producentów.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 61:

W związku z zamieszczeniem w dniu 12.02,2023r. zmienionego wzoru umowy w zakresie par.4, prosimy Zamawiającego o usunięcie ustępu 2 i zmianę treści ustępu nr 1 nadając mu następujące brzmienie: "Za wykonanie całego przedmiotu zamówienia zostanie wystawiona jedna faktura, która będzie płatna w 3 ratach płatnych w terminie odpowiednio 30, 60 i 90 dni licząc od dnia otrzymania faktury.". Pragniemy zauważyć, iż pozostawienie zapisu w ustępie 2 powoduje de facto wydłużenie

terminu zapłaty każdej raty o dodatkowe 30 dni, tj. odpowiednio 60, 90 i 120 dni od dnia otrzymania faktury, co jest sprzeczne z zapisami ustępu 1.

Odpowiedź:

Zamawiający ujednolica zapisy i zmienia Załącznik nr 3 do SWZ – Istotne postanowienia umowy.

§4 Warunki płatności ust. 2 przyjmuje brzmienie:

„Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty poprawnie wystawionej faktury za przedmiot umowy w terminach wskazanych na fakturze, na konto wskazane na fakturze”.

Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia Zamawiający zmienia zapisy SWZ, przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu.

Punkt 14 ppkt. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia **2024-03-28**.

Punkt 15 SWZ otrzymuje brzmienie:

Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia **2024-02-28** do godz. **09:00**.

Punkt 16 ppkt. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **2024-02-28** o godz. **09:30**, za pośrednictwem Platformy, na karcie ”Oferta/Załączniki”, poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.

Załącznik nr 3 Istotne postanowienia umowy otrzymuje nowe brzmienie:

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 3 Istotne postanowienia umowy – §4 umowy otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załączonym wzorem.

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 3 do SWZ - Istotne postanowienia umowy.

§4 Warunki płatności ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty poprawnie wystawionej faktury za przedmiot umowy w terminach wskazanych na fakturze, na konto wskazane na fakturze”.

§7 Gwarancja ust. 18 przyjmuje brzmienie: *Wykonawca gwarantuje Zamawiającemu 8 letni dostęp do części zamiennych, materiałów zużywalnych oraz autoryzowanego serwisu pogwarancyjnego.*

§8 Kary umowne ust. 3 przyjmuje brzmienie:

„W przypadku odstąpienia Wykonawcy od wykonania postanowień niniejszej umowy z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości umowy brutto”.

§8 Kary umowne ust. 7 przyjmuje brzmienie:

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony nie może przekroczyć 10% wartości brutto umowy, określonej w § 2 ust. 1 niniejszej umowy”

Załącznik nr 8 do SWZ – Zestawienie parametrów wymaganych – aparat nr 2 - Wiersz Lp. 51 otrzymuje brzmienie:

51	Zapewnienie części zamiennych przez okres 8 lat	Tak	
----	---	-----	--

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców, którzy będą ubiegać o udzielenie zamówienia i złożą ofertę w ww. postępowaniu.